

Błażowa 2012.07.04

**Związek Sportowy**

**Konfederacja Małych Klubów Piłkarskich**

**36-030 Błażowa, ul. Myśliwska 16**

**www.malekluby.pl**

**kontakt@malekluby.pl**

**Tel. +48 604 482 892**

**Pan  
Zbigniew Boniek**

Komentując sytuację polskiej piłki nożnej, bardzo celnie opisuje Pan, że problem leży w niedowartościowaniu pozycji małych klubów, które tak naprawdę robią to, co najważniejsze, wykonują konkretną pracę z dziećmi i młodzieżą.

Na przykładzie tego, co dzieje się w Podkarpackim Związku Piłki Nożnej możemy potwierdzić, że tak się właśnie rzeczy mają. Staraniem działaczy małych klubów zdobywane są niewielkie środki finansowe na działalność. Pod dowolnym pretekstem, wobec nielubianych przez władze klubów wręcz tendencyjnie, nakładane są przez Związek opłaty, co powoduje transfer środków z małych klubów do kasy Związku. Gdy kilka dni temu nasze kluby zrozpaczone tą sytuacją postanowiły podjąć działania obronne, spotkało się to z natychmiastową brutalną reakcją władz Związku. Nasze kluby po prostu zawieszono. **Zawieszono 90 letni klub Błażowianka (www.blazowianka.net) Błażowa, gdzie trenuje ponad 100 młodych chłopców, z tego klubu pochodzi kapitan Kadry Podkarpacia Radek Kanach w roczniku 1999, dwu piłkarzy z Naszego Klubu zostało powołanych do Legii Warszawa. Zawieszono bezpodstawnie również dwa kluby Szik Wola Rafałowska i Wenecjanka Lecka. Najpierw naszej młodzieży pod każdym pretekstem odbierano pieniądze, które miały służyć działalności klubów, a więc przede wszystkim szkoleniom, by w końcu całkowicie uniemożliwić udział w rozgrywkach. Prosimy o pomoc w tej sprawie.**

Patologia PZPN polega przede wszystkim na tym, że jest on gigantyczną maszynką do robienia pieniędzy. Budowy siedzib, wypłacania diet, pensji. Te środki pochodzą z przeróżnych dotacji, ale również strzyżenia małych klubów, którym odbierane są środki na działalność, by mogła być budowana chwała Związku. Póki kierunek przepływu środków nie będzie odwrotny, kluby będą dla Związku, a nie Związek dla klubów, nic nie zmienia żadne zmiany personalne. "Nic się nie stało" zawsze będzie już mottem PZPN. Małym klubom nie pozostaje nic innego niż wierzyć, iż w końcu znajdzie się ktoś, kto zdoła praktycznie zrealizować wnioski płynące z potwierdzonej również przez Pana diagnozy.

PREZES ZARZĄDU  
  
mgr inż. Stanisław Kruczek

